ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Lý Sơn, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Kết

luận số 192-KL/TW và Kết luận

195-KL/TW của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư

  Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu.

Thực hiện Công văn số 128-CV/ĐU ngày 07/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy đặc khu Lý Sơn về triển khai Kết luận số 192-KL/TW và Kết luận 195-

KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (Văn bản được gửi trên trục ioffice), UBND

đặc khu có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao quán triệt và

triển khai thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của Ban Tổ

chức Trung ương tại Công văn số 9797-CV/BTCTW ngày 29/9/2025, trong đó:

- Tiếp tục rà soát trình độ chuyên môn, năng lực, sở trường thực hiện nhiệm

vụ của từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hiện có tại cơ quan, đơn

vị  để phân công nhiệm vụ, sắp xếp hoặc đề nghị sắp xếp, bố trí công tác đảm bảo

phù hợp, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.

- Công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để giải quyết chính

sách, chế độ cho cán bộ, công chức, viên chức nghỉ hưu, nghỉ thôi việc trước ngày

31/8/2025 đảm bảo kịp thời, đúng quy định.

- Khẩn trương rà soát, đánh giá thực trạng tình hình đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình trước và sau khi thực hiện chuyển đổi

mô hình từ hệ thống chính trị cấp huyện sang mô hình hệ thống chính trị đặc khu.

Xác định tình trạng thừa, thiếu, nguyên nhân, biện pháp khắc phục.

- Tăng cường ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và giải quyết thủ

tục hành chính gắn với chương trình chuyển đổi số, cải cách hành chính để chuẩn

hóa quy trình công việc; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện các nhiệm vụ để sớm có giải pháp tháo gỡ, bảo đảm cho hoạt động

bộ máy được thông suốt, hiệu quả.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND đặc khu (qua Phòng Văn

hóa – Xã hội) trước ngày 12/10/2025

 2

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, giao Phòng Văn hóa – Xã hội

tổng hợp tham mưu UBND đặc khu báo cáo kết quả triển khai thực hiện về

Thường trực Đảng ủy (qua Ban Tổ chức Đảng ủy) trong ngày 13/10/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Ban Tổ chức Đảng ủy;

- VP: CVP, PCV, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-10-10T15:27:02+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-10-10T15:34:25+0700

		2025-10-10T15:34:25+0700

		2025-10-10T15:34:25+0700